
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от ма'-м/лг

Об обеспечении бесплатным питанием учащихся из многодетных семей 
в МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай

Во исполнение Закона Краснодарского край от 02.07.2014 №2986-КЗ «О 
внесении изменений в Закон Краснодарского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными 
государственными полномочиями в области социальной сферы», в целях создания 
условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья учащихся в части 
обеспечения горячим питанием, на основании Постановления от 17 сентября 2024 
года №5 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием 
обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы -  образовательные программы начального общего. 
Основного общего и среднего общего образования, за счет средств федерального 
бюджета, средств бюджета Краснодарского края, а также бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Мостовский район» п р и к а з ы в а ю :

1. Новиковой Анастасии Ильдаровне, ответственному за организацию горячего 
питания:

1) Организовать льготное питание учащихся из многодетных семей согласно 
предоставленным документам;

2. Утвердить список учащихся из многодетных семей, обеспеченных 
бесплатным питанием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня

Директор МАОУ СОШ № 20 Щ 
имени А.П.Турчинского поселка Пс|(

С приказом ознакомлены:

О.М.Бущуева

А.И.Новикова




